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SAKRAMENT CHRZTU ŚWIĘTEGO / BAPTISM 
Należy zgłaszać miesiąc wcześniej. Obowiązuje 
przygotowanie do chrztu. 
Contact the office one month before the planned 
baptism. 

KATECHEZA PRZEDCHRZCIELNA / BAPTISM 
CLASS 

W pierwszą sobotę miesiąca po mszy św. 
Wieczornej. Obecność rodziców i chrzestnych 
obowiązkowa. 
Baptism class on first Saturday of the month after 
mass, parents and godparents must attend.  
 

SAKRAMENT POJEDNANIA  
SACRAMENT OF RECONCILIATION 

Przed każdą Mszą Świętą. 
Before every Mass. 
 

SAKRAMENT MAŁŻEŃSTWA  
SACRAMENT OF MARRIAGE 

Należy zgłaszać 6 miesięcy przed datą ślubu. 
Obowiązuje kurs przedmałżeński. 
Please contact the parish office 6 months before 
marriage. A pre-marriage course is obligatory. 
 

SAKRAMENT CHORYCH  
SACRAMENT OF THE SICK 

Księdza można wezwać o każdej porze. Regularne 
odwiedziny chorych odbywają się w pierwsze 
piątki miesiąca i po wcześniejszym uzgodnieniu z 
księdzem. Osoby pragnące być odwiedzone przez 
kapłana, proszone są o kontakt z biurem 
parafialnym. 
 

KATECHIZACJA / RELIGION CLASSES 
POZWÓLCIE DZIECIOM PRZYCHODZIĆ DO MNIE 

Zajęcia katechetyczne są prowadzone od 
października do maja w sobotę o 12:15 
Religion classes are on Saturdays at 12:15p.m. 
(from October to May). 
 
 

JEZUSA CHRYSTUSA KRÓLA WSZECHŚWIATA 

2 Sm 5,1-3 Namaszczenie Dawida na króla 
Kol 1,12-20 Bóg przeniósł nas do królestwa swojego 

Syna 
Łk 23,35-43 Jezu, wspomnij na mnie, gdy przyjdziesz 

do swego królestwa 

Uroczystość Jezusa Chrystusa Króla, a od 1969 roku także 
Króla Wszechświata, przenika podwójne przesłanie. Chodzi o 
zrozumienie, jaka jest rola Chrystusa w dziejach zbawienia 
i odkrycie, kim jest On dla nas osobiście. Królowanie Jezusa 
nie jest egoistycznym narzucaniem swej woli i władzy, aby jak 
najbardziej wykorzystać poddanych, lecz jest cierpliwym 
czekaniem na każdego, kto w swojej wolności i pokorze zbliży 
się do Niego, aby zaczerpnąć ze zdrojów zbawienia. Jezus 
króluje z wysokości krzyża. To co przez Jego oprawców zostało 
przewidziane jako kara, poniżenie i upokorzenie, staje się 
znakiem Jego mocy i panowania. 
Niech słowo Boże pomoże nam nieustannie poddawać się 
królowaniu Jezusa. 
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INTENCJE MSZALNE/MASS INTENTIONS 

SOBOTA   19 listopada  
 17:00  For the living and deceased Parishioners 

NIEDZIELA   20 listopada 
9:00 ✞ Władysław Bizoń i zmarłych z rodziny 
11:15 Do Chrystusa Króla przez wstawiennictwo sługi 

Bożego brata Antoniego Kowalczyka o Boże 
błogosławieńśtqwo i pokój w sercach dla Rycerzy 
Kolumba i ich rodzin a dla zmarłych Rycerzy o dar 
życia wiecznego 

 WTOREK   22 listopada 
Wspomnienie świętej Cecylii, męczennicy 
19:00 ✞ Kryspianin i Michał Rogala 

 ŚRODA   23 listopada 
 18:30 Nabożeństwo do MBNP 
 19:00 O Boże błogosławieństwo dla darczyńców dla naszej 

parafii 
   Za siostry i braci nie pojednanych z Bogiem Ojcem 

Wszechmogącym 
Matko Boża miej w opiece wszystkie siostry i braci, 
których skrzywdziłem w moim życiu 
O opiekę Matki Bożej dla Adama, Suzane i córki Ani 
O dar odwagi, mądrości i wiary dla kapłanów i sióstr 
zakonnych 
Za dusze w czyśćcu cierpiące kapłanów, diakonów i 
siostry zakonne 
✞ Śp. Tadeusz, Danuta Gruszewscy oraz Śp. Jan 
Misztal 
✞ Jan Nikolak 

 CZWARTEK   24 listopada  
 Wspomnienie świętego Andrzeja Dung – Lac i Towarzyszy 
 9:30 ✞ mamę Krystynę Rychlicką w pierwszą rocznicę 

śmierci oraz tatę Tadeusza Rychlickiego 

 PIĄTEK    25 listopada  
 Wspomnienie świętej Katarzyny Aleksandryjskiej, 

męczennicy 
 19:00 ✞ Jadwiga i Henryk Dzierlęga oraz Maria i Jerzy 

Wójcik 
 SOBOTA    26 listopada  
 Wspomnienie świętego Konrada z Konstancji, biskupa 
 17:00 God bless Florence Common for her 100th birthday 

and Ken Common for his 80th and keep them with 
good health and long life 

 NIEDZIELA  27 listopada 
9:00 ✞  Edward Żydek 
11:15 ✞ Henryk Legutko w 10-tą rocznicę śmierci 

 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
Pamiętajmy o obowiązku uczestnictwa w Mszy Świętej niedzielnej wraz z całą 

wspólnotą parafialną w kościele. 

Msza święta dla osób starszych i chorych transmitowana jest poprzez internet na 
kanale YouTube. 

JEZUSA CHRYSTUSA, KRÓLA WSZECHŚWIATA 20 listopada 2022 

Dziś ostatnia niedziela roku liturgicznego, w którą obchodzimy 
uroczystość Jezusa Chrystusa, Króla Wszechświata. W dniu dzisiejszym na 
prośbę papieża Franciszka młodzież gromadzi się, aby obchodzić Światowy 
Dzień Młodzieży. Ogarnijmy ludzi młodych serdeczną modlitwą, aby wzrastali 
w wierze, nadziei i miłości oraz zawsze żyli w bliskości Chrystusa 

*** 
Intencja Apostolstwa Modlitwy – listopad 2022: 

Módlmy się, aby dzieci, które cierpią – te, które żyją na ulicy, ofiary wojen, 
sieroty – miały dostęp do edukacji i mogły na nowo zaznać uczucia ze strony 
rodziny. 

***  
Podczas Mszy Świętej o godz. 11.15 wystawienie Najświętszego 

Sakramentu, Litania do Najświętszego Serca Pana Jezusa oraz Akt poświęcenia 
rodzaju ludzkiego Sercu Pana Jezusa. Za odmówienie tego aktu dzisiaj można 
uzyskać odpust zupełny pod zwykłymi warunkami.  

*** 
Jutro, 21 listopada, w liturgii przypada wspomnienie Ofiarowania 

Najświętszej Maryi Panny. Tradycja przekazuje, że Maryja została jako dziecko 
przedstawiona w świątyni i przy niej wzrastała. Dla nas Matka Chrystusa 
pozostaje szczególnym wzorem życia poświęconego Bogu 

*** 
We wtorek, 22 listopada, w kalendarzu liturgicznym przypada 

wspomnienie Świętej Cecylii, dziewicy i męczennicy, patronki muzyki 
kościelnej. Wszystkim zaangażowanym w troskę o muzykę kościelną w naszej 
parafii, panu organiście, scholi, chórzystom składamy serdeczne 
podziękowanie za całoroczną posługę i życzymy obfitości Bożego 
błogosławieństwa w dalszej posłudze. 

*** 
W środę, 23 listopada, Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy o godz. 

18.30.  
*** 

W najbliższą niedzielę przypada pierwsza niedziela Adwentu. 
Rozpoczniemy czas radosnego oczekiwania i przygotowania na spotkanie z 
Panem.  

*** 
W niedzielę 27 listopada po Mszy Świętej o godzinie 11.15  

(1 PM) będzie wyświetlany film „Wyszyński-zemsta czy przebaczenie”. Będzie 
obecny  współproducent Filmu Maciej Syka, który zrobi wstęp do filmu. Gorąco 
zapraszamy. 

*** 
Od 4-7 grudnia będą głoszone  podczas Adwentu rekolekcje 

parafialne. Będziemy gościć w naszej wspólnocie parafialnej Ojca Mariusza 
Kasperskiego z Madagaskaru. 

*** 
6 grudnia wieczorem będzie okazja do spowiedzi Adwentowej. Będzie 

dostępnych  8 polskich kapłanów. Zarezerwujmy sobie czas do spowiedzi przed 
Bożym Narodzeniem. 

***  
Wszystkim jubilatom i solenizantom życzymy obfitości Bożych darów 

oraz szczególnej opieki Matki Najświętszej.    
*** 

W tym tygodniu patronują nam: 
Niedziela, 20 listopada – święty Rafał Kalinowski, prezbiter, wiele godzin 
spędzał w konfesjonale, przez co nazywano go „ ofiara konfesjonału”. Miał 
niezwykły dar jednania grzeszników z Bogiem; 
 



  

Poniedziałek, 21 listopada - Ofiarowanie Najświętszej Mary Panny; 
Wtorek, 22 listopada – Święta Cecylia (III w.), dziewica i męczennica, jest 
patronką chórzystów, muzyków, organistów i zespołów wokalno - 
muzycznych; 
Czwartek, 24 listopada – Święty Andrzej Dung-Lac i Towarzysze (XVIII/XIX 
w.), męczennicy wietnamscy.  
Piątek, 25 listopada - Św. Katarzyna Aleksandryjska, dziewica i 
męczennica Dawniej w Polsce istniał zwyczaj, że w wigilię św. Katarzyny 
chłopcy wróżyli sobie, który z nich pierwszy się ożeni i jakie imię będzie 
miała wybranka. Popularne jest też powiedzenie: „Święta Katarzyna 
Adwent rozpoczyna". 
Sobota 26 listopada - Św. Konrad z Konstancji, biskup Konrad ufundował 
liczne kościoły, klasztory i szpitale, był biskupem w Konstancji. 

*** 
Dziękujemy pani Urszuli Stefańczyk za pięć lat posługi i pracy w naszym 
biurze parafialnym. Życzymy jej powodzenia i błogosławieństwa Bożego w 
nowym miejscu pracy. Niech Matka Najświętsza opiekuje się Panią na 
nowej drodze życia i błogosławi Pani i całej rodzinie. Bóg zapłać. 

 
Lekcje Religii w Parafii (sobota) 
Nie zapominajmy o chrześcijańskim obowiązku przekazywania depozytu 
wiary następnym pokoleniom i zapiszmy nasze dzieci i młodzież na religię, 
która już się rozpoczęła w naszej parafii. Kontakt: Katarzyna Pietrasik 780-
340-2233. 

*** 
Ojciec Maciej zaprasza kandydatów na ministrantów do służby przy ołtarzu. 

Pogrzeby 
Przed skontaktowaniem się z Domem Pogrzebowym prosimy o kontakt z 
biurem parafialnym lub ojcem Maciejem. 

*** 
Kiosk Misyjny czynny w każdą niedzielą po Mszy św. o godz. 9:00 i 11:15. 
Polecamy bogaty wybór książek religijnych oraz dewocjonalia. Dochód 
przeznaczony na cele misyjne.  

*** 
Zebranie Sodalicji Różańcowej w każdy pierwszy czwartek miesiąca po 
Mszy św. o godzinie 10:00. 
Zebranie Rycerzy Kolumba w drugi wtorek każdego miesiąca po Mszy św. 
o godzinie 19:00. 

*** 
Na dole kościoła jest BIBLIOTEKA otwarta dla wszystkich naszych parafian. 
Bogaty wybór książek sprawi, że każdy znajdzie coś interesującego dla 
siebie. Zapraszamy! 

*** 
Rozpoczęliśmy spotkania PRAFIALNEJ GRUPY MUZYCZNEJ. Grupa spotyka 
się w kościele po mszy świętej niedzielnej o 11.15. Młodzież, która 
chciałaby upiększać liturgię śpiewem zapraszamy na próby. Prosimy o 
kontakt z panem Czarkiem Zmysłowskim 780 915 8725. 

*** 
W Polonii: 
Polski Klub Męski organizuje zabawę przedświąteczną tzw. „Christmas 
Party”, kolacja, Św. Mikołaj i zabawa 25-go listopada 2022 (piątek) w Domu 
Weteranów – sala bankietowa, adres, adres 9203 – 144Ave. Członkowie 
bilety $20 od osoby, a nie zrzeszeni mile widziani $30 od osoby. Proszę 
dzwonić do 23-go listopada 2022 na numer 780.472.6396 (Lila). 

*** 
Klub Seniora Biały Orzeł zaprasza całą polonię na Jesienną Zabawę 
Taneczną, która odbędzie się 26 listopada w hali Polskich Weteranów 
9203- 144 Ave. Cena biletu $30 z kolacja. Po rezerwację biletu proszę 
dzwonić 780.465.4740. 

*** 
Towarzystwo Polskich Weteranów zaprasza na tradycyjną zabawę 
sylwestrową.  Bilety w cenie 100.00 od osoby do nabycia u kierowniczki 
Domu Weterana Pani Elżbiety 780 475-9366 
 
 

  
  
KOMITET LITURGICZNY / LITURGICAL COMMITTEE  

Biblioteka Parafialna 
Janusz Dzierlęga 780-456-4737 

Grupa Muzyczna 
Cezary Zmysłowski 780-915-8725 

Katecheza 
Katarzyna Pietrasik  780-340-2233 

Kolektorzy  
Adam Derus  780-436-6020 

Koło Przyjaciół Misji 
Jolanta Choroś  780-906-2439 

Komitet Finansowy  
Maria Jancewicz  780-440-0474 

Lektorzy  
Ewa Szylko  780-490-0505 

MBKP Parish Club 
Halina Madej  780-463-2859 

Organiści 
Jerzy Cieślik  780-993-1372 

Rada Parafialna  
Andrzej Charubin   780-887-7083 

Rycerze Kolumba  
Andrzej Kielar 780-904-4187  

Siostry Imienia Jezus 780-440-1082 

Sodalicja Różańcowa 
Marzena Holik  780-238-3735 

Szafarze 
Siostra Małgorzata 780-440-1082   

Szkoła Polska 
Agata Guzik  780-504-0594 

 

OTRZYMANA OFIARA: 
6 i 13 listopada 2022 
Składka niedzielna  $ 6,096.00 
Renovation Fund  $ 2,483.00 
Together we Serve  $ 1,751.00  

 
Wszystkim ofiarodawcom składamy serdeczne Bóg 

zapłać! 

 

 

Na tyle naszego kościoła są wyłożone kopertki 
wypominkowe. Prosimy je wypełnić czytelnym a 

najlepiej drukowanym pismem. Kopertki wypominkowe 
możemy składać do koszyczka, kiedy jest zbierana ofiara 
niedzielna podczas każdej mszy świętej niedzielnej przez 

cały miesiąc listopad lub włożyć do koszyczka 
ustawionego przed ołtarzem. 

  
 
 



 
 

BANKOWOŚĆ 
URSZULA HORDYŃSKA, PFP 
RBC ROYAL BANK 
Mortgage Specialist, Ph. 780.486.3851 
Fachowe porady finansowe odnośnie 
kredytów hipotecznych. Professional 
advice with your home financing needs. 

BIURA PODRÓŻY 
POLONEZ TRAVEL AGENCY LTD. 
9915-108 Ave, Edmonton, AB   T5H 1A5 
Tel: (780) 424-0521 Fax (780) 426-5977 
Rezerwacje biletów, wakacji, hoteli i 
samochodów. Przesyłki paczek do Europy, 
pieniędzy i kwiatów. Ubezpieczenia i 
usługi notarialne. 

PRZEDSZKOLE 
SIOSTRY NAJŚW. IMIENIA JEZUS 
8835-91 Street Tel: (780) 440-1082 
Dzieci od 2 – 5 lat. Załatwiamy subsydia 

INWESTYCJE I UBEZPIECZENIA 

 
KANCELARIE ADWOKACKIE 

 
 

 

 

KLINIKI 
BEK DENTURE CLINIC 
KLINIKA PROTEZ DENTYSTYCZNYCH 
14824 Stony Plain Road, Edmonton 
Tel: (780) 487-1485 / (780) 465-0476  
Wojciech Chlebek – Denturist 

LEKARZE DENTYŚCI 
Dr DOMINIKA SZYLING 
9720-110 Street Tel: (780) 482-6947 
Poniedziałek – Piątek 8:00 – 16:00 
www.drszyling.com 

Dr JADWIGA ROTTER 
11840-103 Street, Edmonton 
Tel: (780) 479-8571 

Dr MAŁGORZATA POKROY  
FAMILY DENTAL 
#300 Pleasantview Prof. Bldg. 
11044-51 Avenue Tel: (780) 430-9053 
Laserdental.ca 

Dr. STASIA WASILEWSKA,   
Lekarz Dentysta 
11010-106 Street Tel: (780) 448-1218 
Przyjmuje pacjentów od poniedziałku do 
soboty w rozszerzonym wymiarze godzin 

Dr. MACIEJ WIBROWSKI, D.D.S. 
Tel: (780) 461-0352 
#334 6203-28 Avenue,  
Poniedziałek – piątek, wieczory.  
New patients and emergencies welcome. 

 

NAPRAWA SAMOCHODÓW 
FIX AUTO EDMONTON EAST 
4220-76 Avenue   Tel: (780) 450-8348 
Kazimierz Grudzień   
Edmontoneast@fixauto.com  
Blacharka, malowanie, naprawy 
powypadkowe. 

 

ORGANIZACJE POLONIJNE 

 
RENOWACJE 
ALL YEAR ROUND CONTRACTING LTD. 
Landscaping, Sod, Fencing, Grading, Bobcat 
Services. 
Locally Owned I Operated 
Matthew (780) 901-5292 
allyearroundcontracting@gmail.com 

GP QUALITY WORKS Ltd. 
European kitchen and bath cabinets 
Tel: (780) 235-4078 
www.europeancabinets.ca Interior 
renovations info@gpqualityworks.ca 

WISK RENOVATIONS LTD. 
Tel: (780) 884-8736  
Indoor / Outdoor Renovations 
e-mail: dziunki@vp.pl 

RESTAURACJE 

 
SALE BANKIETOWE 
DOM POLSKICH WETERANOW 
Ph.780 475-9366, email: 
manager.pvs@shaw.ca 
Banquets, Funeral Lunches, Family 
Occasions 

SPRZEDAŻ I WYCENA DOMÓW 
HALINA PALKA – ROYAL LEPAGE NORALTA 
Oferuje kompleksową usługę pośrednictwa 
w kupnie i sprzedaży domu 
Cell: 780.717.1380 

  


